
pag. 1 
 
 

D.R.S. n. 4186 /2021/Serv. VIII – C.P.I.            del       10 Novembre 2021 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
          Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento,  

dei servizi e delle attività formative 

 

Servizio VIII – Servizio Centro per l’Impiego di Agrigento 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L. r. 15 maggio 2000, n.10; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme in 
materia di bilancio e contabilità della regione Siciliana”; 

VISTO Il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 68 della l.r. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. 
16.12.2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali 
ai sensi dell’articolo 13, c. 3, della l. r. 17.03.2016 n. 3. Modifica del decreto del 
Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e s.m.i.” pubblicato sulla G.U.R.S. n. 33 del 
17/07/2019; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 5128 del  12/11/2020 con il quale è stato 
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative all’Ing. Gaetano 
Sciacca; 

VISTO il D.D.G. n. 2980 del 10/08/2021 con la quale il Dirigente Generale conferisce al Dott. 
Pasquale Patti l’incarico di Dirigente Servizio VIII – Servizio Centro per l’Impiego di 
Agrigento del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Orientamento, dei Servizi e 
delle attività formative in base all’assetto organizzativo allegato al D.P.Reg. n. 12/2019; 

VISTA la legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021, “Disposizioni programmatiche e correttive 
per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”; 

VISTA la legge regionale n. 10 del 15 aprile 2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 , Allegato 4/1  - 9.2 – 
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 
gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.D.G. n. 1091 del 26/04/2021 con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle 
risorse stanziate sul capitolo 312512 (spese per manutenzioni ordinarie e riparazioni) 
del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2021 intestati al Dipartimento 
Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività 
Formative; 



 
 
 

REGIONE SICILIANA  
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA , DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

                       DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO , DELL ’I MPIEGO , DELL ’ORIENTAMENTO , DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE – SERVIZIO  VIII  – CPI AGRIGENTO 

________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Responsabile del procedimento:   tel. 0922/552211    ulagc00@regione.sicilia.it        pag. 2 

 

VISTO l’allegato prospetto delle somme ripartite relative al capitolo 312512 ed assegnate ai 
Servizi periferici ed in particolare il citato D.D.G. n. 1091 assegna al Servizio VIII – 
Servizio C.P.I. Agrigento l’importo complessivo di euro 6.000,00 per l’esercizio 2021 
quale importo per spese per manutenzioni ordinarie e riparazioni; 

VISTO il D.R.S. n. 1174/2020/Serv.VIII – C.P.I. del 31/03/2020 registrato dalla Ragioneria 
Centrale, per l’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro 
al n. 829 in data 14/04/2020 con il quale si è proceduto all’impegno di spesa della 
somma complessiva di €. 1.030,95, di cui €. 490,93 da imputare nell’esercizio 
finanziario 2020 ed €. 540,02 da imputare nell’esercizio finanziario 2021, per 
l’erogazione delle spettanze relative alla fornitura del servizio di assistenza e 
manutenzione degli impianti elevatori installati nell’immobile demaniale di via Acrone, 
51 in Agrigento per il periodo Marzo/2020-Novembre/2021, sul capitolo 312512 del 
bilancio della Regione Siciliana, codice voce U.1.03.02.09.004 del piano dei conti 
finanziari allegato al D.Lgs. n. 118/2011; 

 VISTA la determina a contrarre n. 01/2020 del 04/03/2020 con la quale vengono individuate le 
modalità da espletare per la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione degli 
impianti elevatori installati nell’immobile demaniale di via Acrone, 51 in Agrigento per 
il periodo dal mese di Marzo/2020 al mese di Novembre/2021 – C.I.G.: Z0C2ABF467;  

VISTA la procedura negoziata tramite Me.Pa. con trattativa diretta n. 1233794, relativo 
all’acquisto del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti elevatori installati 
nell’immobile demaniale di via Acrone n. 51 presso la sede del Servizio VIII – Centro 
per l’impiego di Agrigento per una durata di 21 mesi da Marzo 2020 a Novembre 2021, 
nonché l’aggiudicazione di detto servizio alla ditta I.C.I.T. srl con sede in Canicattì (AG) 
via San Vincenzo n. 16 – Codice Fiscale e Partita IVA 02595760840;  

VISTO  il contratto per il servizio di assistenza e manutenzione degli impianti elevatori installati 
nell’immobile demaniale di via Acrone, 51 in Agrigento stipulato tra il Servizio VIII – 
Centro per l’impiego di Agrigento e la ditta  I.C.I.T. srl con sede in Canicattì (AG); 

RITENUTO che in esecuzione della sopra citata fornitura occorre liquidare alla ditta ditta  I.C.I.T. srl 
con sede in Canicattì (AG) la relativa spettanza;  

VISTA la fattura elettronica n. 165 del 04/11/2021 emessa dalla ditta ditta  I.C.I.T. srl con sede 
in Canicattì (AG) Via San Vincenzo n. 16, Codice Fiscale e Partita IVA n. 02595760840 
sopra descritta per un importo complessivo di €. 294,56 per servizio di assistenza e 
manutenzione degli impianti elevatori installati nell’immobile demaniale di via Acrone, 
51 in Agrigento per il periodo Giugno-Novembre 2021; 

CONSIDERATO che la documentazione prodotta ai fini della liquidazione della spesa per servizio di 
assistenza e manutenzione degli impianti elevatori, sopra descritta risulta completa e 
idonea;  

RILEVATO che il servizio di assistenza e manutenzione degli impianti elevatori sopra descritto è 
stato regolarmente espletato per come risulta dalla dichiarazione apposta sulla fattura 
elettronica da parte del funzionario responsabile conformemente ai requisiti quantitativi 
e qualitativi pattuiti;  

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della ditta I.C.I.T. srl con sede 
in Canicattì (AG)  emesso dall’INAIL con prot. INAIL_30015433 del 09/11/2021 con 
scadenza validità del 09/03/2022; 



 
 
 

REGIONE SICILIANA  
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA , DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

                       DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO , DELL ’I MPIEGO , DELL ’ORIENTAMENTO , DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE – SERVIZIO  VIII  – CPI AGRIGENTO 

________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Responsabile del procedimento:   tel. 0922/552211    ulagc00@regione.sicilia.it        pag. 3 

 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 Legge 136/2010, prodotta 
dalla ditta I.C.I.T. srl con sede in Canicattì (AG) del 05/11/2021 ed acquisita al 
protocollo n. 20446 in data 08/11/2021; 

RAVVISATA  pertanto l'opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all'emissione del 
relativo mandato di pagamento di cui alla fattura sopra citata per la somma complessiva 
di €. 294,56 subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte 
della Ragioneria Centrale per l'Assessorato Famiglia, sul capitolo 312512 E.F. 2021 in 
favore di:  

a) ditta I.C.I.T. srl con sede in Canicattì (AG) Via San Vincenzo n. 16, Codice Fiscale e 
Partita IVA n. 02595760840 per servizio di assistenza e manutenzione degli impianti 
elevatori installati nell’immobile demaniale di via Acrone, 51 in Agrigento per il 
periodo Giugno-Novembre 2021 per l'importo pari all'imponibile indicato nella 
fattura elettronica n. 165 del 04/11/2021 di €. 241,44;  

b) Regione Siciliana Codice Fiscale 80012000826 per I.V.A. indicata nella fattura 
elettronica n. 165 del 04/11/2021 di €. 53,12;             

CONSIDERATO che nel D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 trova applicazione il principio della competenza 
finanziaria potenziata, per cui l’obbligazione diverrà esigibile e si perfezionerà entro 
l’anno finanziario 2021;  

DECRETA 

ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e 
trascritte, si dispone la liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione del relativo 
mandato di pagamento per la somma di €. 294,56 sul capitolo 312512 del bilancio della 
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2021 a valere sull’impegno di spesa assunto con 
D.R.S. n. 1174/2020/Serv.VIII-CPI del 31/03/2020 a favore di: 

a) ditta I.C.I.T. srl con sede in Canicattì (AG) Via San Vincenzo n. 16, Codice Fiscale e 
Partita IVA n. 02595760840 per servizio di assistenza e manutenzione degli impianti 
elevatori installati nell’immobile demaniale di via Acrone, 51 in Agrigento per il 
periodo Giugno-Novembre 2021 per l'importo pari all'imponibile indicato nella 
fattura elettronica n. 165 del 04/11/2021 di €. 241,44 mediante accreditamento sul 
conto intestato alla medesima ditta intrattenuto presso la Banca Monte dei Paschi di 
Siena Agenzia di Canicattì -  Codice IBAN: IT03I-01030-82880-000063142405; 

b) Regione Siciliana C.F. 80012000826 per I.V.A. indicata nella fattura elettronica n. 
165 del 04/11/2021 di €. 53,12 mediante accreditamento sul conto intestato alla 
Regione Siciliana intrattenuto presso l’Istituto Bancario Unicredit S.p.A. Cod. IBAN:  
IT34E-02008-04625-000103623296; 

ART. 2 Ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 l’obbligazione si perfezionerà e diventerà esigibile 
nell’esercizio finanziario 2021; 

ART. 3 di trasmettere il presente decreto: 

• al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai 
fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione 
legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo 
complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare; 



 
 
 

REGIONE SICILIANA  
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA , DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

                       DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO , DELL ’I MPIEGO , DELL ’ORIENTAMENTO , DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE – SERVIZIO  VIII  – CPI AGRIGENTO 

________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Responsabile del procedimento:   tel. 0922/552211    ulagc00@regione.sicilia.it        pag. 4 

 

• al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della 
Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai 
sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n.21; 

• alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi della delibera di Giunta n. 415 del 15 
settembre 2020.         
       Il Dirigente del Servizio 
              Pasquale Patti 

 

 

 

                Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli effetti     
degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82  recante  “Codice  Amministrazione digitale”  e  s.m.i.. 

 

 

 

 


		2021-11-10T11:37:13+0100
	PASQUALE PATTI




